
Ročník 1935, 261

Sbírka zákonů a nařízení
$í£kíu česlcoslovenskLélxo.

Částka 30. Vydána dne 1. května 1935.

Obsah: (93.—96.) 93. Vyhláška o dočasné úpravě pracovní doby v živnosti knihtiskařské. — 94. Vy
hláška, kterou se uveřejňuje opatření Národní banky Československé o úpravě platebního 
styku mezi Československem a Řeckem. — 95. Vyhláška o zrušení koncese udělené pro místní 
dráhu ze Slaného do Kačic. — 96. Vyhláška o změně názvu obvodových úřadoven pozemko
vého úřadu.

93,
Vyhláška ministra sociální péče 

ze dne 26. dubna 1935 
o dočasné úpravě pracovní doby v živnosti 

knihtiskařské.

Jelikož veřejný zájem vyžaduje včasné vy
hotovení kandidátních listin a jiných tiskopisů 
pro nastávající volby do obou sněmoven Ná
rodního shromáždění republiky českosloven
ské a jelikož by nebylo lze tyto práce v ob
vyklé době pracovní zastati, prohlašuji ve 
srozumění s ministrem vnitra, že podle § 6, 
odst. 4 zákona ze dne 19. prosince 1918, č. 91 
Sb. z. a n., o osmihodinné době pracovní, 
může se v knihtiskárnách při hotovení úřed
ních volebních tiskopisů pracovati přes čas 
bez ohledu na omezení tamtéž uvedené a že 
je dovoleno podle čl. III zákona ze dne 16. led
na 1895, č. 21 ř. z., jímž se upravuje nedělní 
a sváteční klid v živnostech, a podle § 3 zák. 
čl. XIII/1891 o nedělním klidu při pracích 
živnostenských, konati tyto práce i v neděli.

Z týchž důvodů povoluji podle ustanovení 
§ 9, odst. 3 zák. č. 91/1918 Sb. z. a n., zaměst- 
návati ženy starší 18 let při těchto pracích 
v živnosti knihtiskařské také v noci.

Tato výjimečná úprava, která platí na dobu 
od 5. do 19. května 1935 včetně, vztahuje se 
také na nutné práce knihařské a expediční, 
spojené s uvedenými knihtiskařskými pra
cemi.

Dr. Meissner v. r.

94.
Vyhláška ministra financí (57) 

ze dne 29. dubna 1935, 
kterou se uveřejňuje opatření Národní banky 
československé o úpravě platebního styku 

mezi Československem a Řeckem.

Podle § 4 vládního nařízení (VI) ze dne
2. prosince 1931, č. 179 Sb. z. a n., kterým se 
provádí ustanovení § 2, č. 2 zákona ze dne
14. prosince 1923, č. 7 Sb. z. a n. z r. 1924, 
o ochraně československé měny a oběhu zá
konných platidel, jakož i § 9 opatření Stálého 
výboru ze dne 7. listopadu 1929, č. 166 Sb. z. 
a n., o konečné úpravě československé měny, 
vyhlašuji s účinností ode dne vyhlášení opa
tření Národní banky československé ze dne 
27. dubna 1935.

Dr. Trápí v. r.

Opatření
Národní banky Československé 

o úpravě platebního styku mezi Českosloven
skem a Řeckem.

Podle dodatkové dohody mezi vládou repu
bliky československé a vládou republiky 
Řecké ze dne 18. dubna 1935 k dohodě ze dne 
30. července 1932 o vyrovnávání vzájemných 
pohledávek vyplývajících z výměny zboží uve
řejněné s příslušným opatřením Národní ban
ky československé vyhláškou ministra fi
nancí (17) ze dne 9. srpna 1932, č. 136 Sb. z.

89


